Atividade Legislativa

Requerimento n° 467, de 1960

Autoria: Senador João Villas Boas (/)

Iniciativa:

Ementa:

Solicitando informações ao Senhor Presidente do Tribunal de Contas da União, sobre a apresentação de contas da
Superintendencia da Valorização Econômica da Amazônia, desde de sua criação e funcionamento em 1953.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

-Decisão: 14/11/1960 - Plenário do Senado
Federal

Último local:

-Destino: Último estado: 23/03/1961 - TRAMITAÇÃO
ENCERRADA

TRAMITAÇÃO

23/03/1961

TRAMITAÇÃO ENCERRADASituação:

Encaminhado ao Arquivo. Documento arquivado.Ação:

10/02/1961

OF/83-P-61, do Tribunal de Contas comunicando que já foram enviadas ao Senado as informações solicitadas pelo Aviso 91,
conforme cópia anexa.

Ação:

06/02/1961

OF/117, ao Presidento do Tribunal de Contas da União solicitando providências para as informações em apreço dentro do prazo
legal e acompanhadoas de duas cópias autenticadas.

Ação:

10/01/1961

OF/3291, do Presidente do Tribunal de Contas de União transmitindo as informações prestadas pela Diretoria competente deste
Tribunal sobre as prestações de contas a que se refere o presente Requerimento.

Ação:

30/11/1960

OF/59, ao Sr. Presidente do Tribunal de Contas solicitando providências a fim de que as informações sejam prestadas no prazo
legal e acompanhadas de duas cópias autenticadas.

Ação:

14/11/1960

Leitura e aprovado.Ação:

Publicado no DCN Páginas 2461

pg 1

Atividade Legislativa

Requerimento n° 467, de 1960

TRAMITAÇÃO

DOCUMENTOS

RQS 467/1960

14/11/1960Data:

Senador João Villas Boas (/)Autor:

nullLocal:

Solicitando informações ao Senhor Presidente do Tribunal de Contas da União, sobre a apresentação de contas da
Superintendencia da Valorização Econômica da Amazônia, desde de sua criação e funcionamento em 1953.

Descrição/Ementa:

pg 2